²²⁹⁶ *Oeconomia Iuris*, cit., Lib. III, Tit. V, § XXVI, nota 1, p. 543: *“in re locata conductori constituta sit hypotheca, utpote quae tantummodo tribuit ius retinendi tantisper, usque dum obligationi ad id, quod interest, satisfiat (...) Cautela: ut hypothecae pactum adiiciatur de re non alienanda (...) die unternommene Veräußerung null und nichtig seyn solle”*.

²²⁹⁷ *De Locatione et Conductione Tractatus*, cit., Cap. XII, n° 86, pp. 629-630: *“Alia itaque cautela conductor sibi prospicere necessum habet, si solutione interesse non contentus esse, sed in locatione usque ad finem temporis in contractu conventi perseverare velit, quae esse potest. Si cum hypotheca constituta pactum de non alienando in contractu adponatur, si hoc cum hypotheca concurrat,*

BALTHASAR VON WERNHER (“*Commendat vulgo hanc cautelam, ut conductor in securitatem contractus sibi de hypotheca in re locata prospiciat. Sed per hanc cautionem nondum conductori satis consulitur; quippe quae hunc tantum effectum habet, ut is rem locatam atque oppignoratam tamdiu retinere queat, donec ipse intuitu ejus, quod interest, satisfactum fuerit (...) Igitur ut plenissime tutus reddatur, cum hypothecae constitutione conjungendum est pactum de non alienando*”)²²⁹⁸, BÖHMER (“*Idcirco consultum est pro conductore, ut eum in finem non modo hypothecam sibi constituendam, verum etiam pactum de non alienandum expressis verbis instrumento contractus inserendum curet. Tunc enim impetrat ius reale, plenarie eum securum reddens contra novum emtorem, personali tantum iure gaudentem*”)²²⁹⁹; “*Hinc emtor non tenetur stare locationi [C.4,65,9] nisi conductor sibi prospexerit de hypotheca, vel, quod tutius, pactum de non alienando simul adiectum sit*”²³⁰⁰), SCHAUMBURG (“*A necessitati tamen migrandi colonus dicitur immunis: (...) si locator promisit, se intra tempus in contractu praescriptum rem alienare nolle, eoque nomine hypotheca simul constituta...*”; “*Neque enim sola hypotheca constitutio (...) securitatem praestat*”)²³⁰¹, HERMANN HEINRICH VON ENGELBRECHT²³⁰², HELLFELD (“*... quibus successor singularis conductorem expellere nequit. Cessat enim ius expellendi: (...) si locationi pactum de non alienando intra tempus conductionis adiectum, simulque in*

nullius momenti erit venditio interim facta, nec conductor ob eam migrare tenetur (...) Nec opus est, ut hypotheca specialis rei locatae constituatur, sed sufficit generalis”: se o locatário considerasse que o mero pagamento do *interest* não era satisfatório e pretendesse permanecer no prédio até ao termo do período contratual, deveria conseguir a combinação entre a constituição de uma hipoteca (sendo suficiente uma hipoteca geral) e um pacto de não alienação – que tornariam a venda nula, permitindo-lhe o gozo efectivo.